RECEBIDO
APROVADO Scciria Legislativa

C&rara Municipal de Cabedelo/PS Cimara Municipal d Cabed
Ac-Shs.[m

ESTADO DA PARAIBA VISTO
CA'L&RA MUNICIPAL DE CABEDELO

REQUERIMENTO N° ttS 1 /2013
(Da Vereador Junior Datele)

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental e
após ouvido o Plenário, que seja enviado oficio desta Casa Legislativa a
ExcelentIssima senhora Erica Moreno Gusrnão, Secretária Municipal de
Obras Pñblicas, Solicitando a regularizaçäo da coleta de Lixo no bairro
Salinas Ribarnar e a Elaboração de urn Calendário de Coleta, a comunidade
está coberta de lixo, os moradores por orientacAo dos agentes de limpeza
depositam os resIduos em dois pontos, no Salgado e próxirno a Escola
Estadual, já que o carro não vai ate as residências, mas a limpeza nestes pontos
näo estão acontecendo, trazendo inümeros transtornos aos moradores, desde o
aspecto visual ao de saüde püblica.

Plenário "Luiz de Goes", em 12 de Setembro de 2013.

7 Uk 4le1

Vereador - PMDB 	 E X P E 0 I D 0
CiAiaa Municipal de Cabedelo/Fl

Oficio ,i 5501 c,243

EmJO9hl3

- 	•iTO